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SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
616-24-7217-2-1-1/C1559

Data: O3 /0OF) /2024
KUVENDI I KOMUNIS Skt PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren
ané; dhe

Operatori Ekonomik: “Linda SPA” SH.P.K., Xheme Topala nr 2, 60000, GJILAN, Kosové,
me nr. té regjistrimit te biznesit NUL: 811449968 e pérfaqésuar nga Arjan Berisha (ne
vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé& kontrate publike pér
Shérbimet né vijim:

Titulli; “118 Ndertimi dhe rikonstruimi i fontanave-ritender” - LOTO 2

Nr. i prokurimit! | 616-24-7217-2-1-1

Nr i brendshém 616 -24-117-2-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizg éshté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet
per njési dhe rregullat ¢ implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

%118 Ndertimi dhe rikonstruimi i fontanave-ritender” - LOTO 2

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh.
Kurdo qé Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété
kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé té késaj kontrate publike kornizg, duhet q& té€ dérgojé
“porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e shérbimeve qe duhet te
performophen me sasité e tyre pérkatése.



1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jan& vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur ng Neninl. | &shté (jang) i/té detyruar t& pérdoré/in kéte marréveshje kornizé sa herg qé t&
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t¢ jeté 36 muaj nga koha e léshimit t§ urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t€ jetd: 15 dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do t& jeté: Prishting

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paragitur ng Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Vliera totale indikative e kontratés &shté 175,000.00 Euro {njéqind e shtatédhjeté e pesé mije e euro], vlera sipas
¢mimit te poentuar &shté 23,880.83 Buro.

3.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jet& e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do t& bshen né& p&rputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Kontratés.

Neni4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve & kontratés
4.1 Kontrata pérbghet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Poblike Kornizg;

(b) Kushtet ¢ Veganta t& Koniratés;

{c) Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshirg Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);

63} Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésiss ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé n€ € cilin jang dheéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kang t& b&jng me két¢ Kontrat¢ ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra and dhe Ofruesit t¢& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj t€
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat dubet t& dérgohen me post&, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Niése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t§ saj, ai dubet ta thot¢ k&t€ né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet ¢'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t&
sigurnar pranimin e komunikimit t& tij.




5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté n¢ formé t& shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhen Shqipe né katér origjinale, tre origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Kontraktuesin: O.E.

Drejtor i prokurimit Zyrtari Kryesor Administrativ “Linda SPA” SH.P.K.
Emri: Visar Shehu Emri: Pérparim Rama Emri: Ecaa Ber o
Pozita: Udhéhegés i Sektorit| Pozita: Kryetari i Kryeqytetit | Pozita:

té Prokurimit I Menaxhere
Nénshkrimi: / // {/ C L AR Nénshkrimi: Wé’ Nénshkrimi % ”a
Data: v - ~ 7 ¢| Data: B Data:l '

J@g,Oj- Lot Ohl 09 |2024
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté” do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Oftruesit t& Shérbimeve, si¢
sshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér két€ dhe t&
giitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do t& thots shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Oftuesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t¢ Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar ng& formularin e
kontratés, q& &shté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat ng bazé t& marréveshjes, dhe q& pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thot& personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t€ pungsuar
dhe té caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thot& shuma e deklarnar n§ Marréveshjen q& pérfagéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin e Sh&rbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thots ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeveris§, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese té Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Oftuesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Oftuesin i Shérbimeve, si¢ mund t& jets rasti, dhe “Pal&t”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontrat€.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakté&sojné cili éshté ligji q¢ i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuh#n e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes 1€ cilés Ofiuesi i Shérbimeve ¢
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkest pér pagesg, né favor i€ bankieréve t8 Oftuesit t& Shérbimeve, t& shumave gé duhet t& paguhen
ose gé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s¢ Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t¢ Shérbimeve pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar ng rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Oftruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lrojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose p&r pjesén g& nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q¢ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institacion tjetér financiar,




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetdm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés s& tij njé pale & treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t€ ditura Autoritetit
kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi 1 Shérbimeve duhet te njofto] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i paraqitur
arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte p&r nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve 8shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t€ vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t¢ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit €
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t¢ kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang perfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin ¢ ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé& tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohes sa ka qené né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé shpejt q& &shté ¢ arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén ¢ duhur dhe pa vonesé,

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t¢ specifikuar né Nenin 2 &
Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet ng datén e caktuar, ai do t& jet®
pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do t¢ jeté data pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve,

Neni 7 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund 18 kérkojé zgjatje t& perindhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

b} forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin &;
7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do & njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi q&llimin e tij & t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés s& realizimit pér & cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit & shérbimeve dhe Autoritetit

Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né
ményré g8 t& mund t& shqyrtohet kérkesa,




7.3 Brenda 30 ditéve nga martja ¢ hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do 1’1 lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit si¢ mund t¢ arsyetohet, ose n& ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve g& ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjatje e shkaktuar nga njé forc& madhore qé shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie & kontratés ose kur kontrata hyn ng fugi.

82. Termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet ¢ armikut publik, lufiérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, réshgitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vet&tima, vérshimet, erozionet, frazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& &sht§ pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga nj§ ngjarje e forcés madhore do té marr t& gjitha masat e arsyeshme pér & ménjanuar
paaftésing e njé pale t& till& 8 té pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do & jeté pérgjegiés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje t¢ forcts madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t& jet§ i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje n¥se vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &sht# rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin q& kangé gjasa ta keng irethanat. Pérveg nése udh#zohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t¢ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé
obligim q& ngjarja e forcés madhore t8 mos e pengojé até gjaté punés. Oftuesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete
t& tilla alternative pérveg nése udh&zohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Oftuesit t& Shérbimeve 14 dit¥ paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén n& ndonjérin nga rastet € méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda nj€ afati t& arsyesh&m t& paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e
veta sipas kontratgs, dhe t& cilat ndikojng né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohg t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent n€ realizimin e urdhrave administrative t& dh&na nga
autoriteti kontraktues;

(¢) Ofruesi | Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose ésht¢ duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré n& marréveshje me kredituesit, ka pezutluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjé situats analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér nj& shkelje q& ka t& b&j& me sjelljen profesionale, permes njé gjykimi
qé ka fuqiné e res judicata;

(f) Oftuesi i Shérbimeve &sht& shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me gfarédo
mijeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;




(g) Ofiuesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime ng personalitetin ligjor, natyrén ose kontroilin ¢
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore & i pengon realizimit t& kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ ¢ jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t€ Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palg t& tret& né emér & Oftuesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njoftimit t& nd&rprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Ofiuesin ¢
Shérbimeve q¢ t& ndérmarré hapa t§ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré t€
shpejté dhe té rregullt dhe pér €1 zvogéluar ng minimum shpenzimet.

9.4 N& rast té ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé& shpejt q& t& jeté ¢ mundur dhe né prani t& Ofruesit t&
Shérbimeve ose t6 pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave g& duhet t’i paguhen Ofruesit t¢ Shérbimeve dhe
parave & i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndeérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jetd i obliguar t& b&j& pagesa tjera pér Ofruesin e Sh&rbimeve derisa ¢ jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ket& t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér té siguruar oftuesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén q¢ duhet t'i paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes s& kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& ket® t& drejté t& marré nga Oftuesi i Shérbimeve
humbjet q¢ i jan# shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés. '

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé

kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet t€ paguhen n¢ ndonjé certitikaté t& léshuar nga
personi i autoriznar pas skadimit t€ afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& pErséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Oftuesi i Shérbimeve &shté i paafté té kryej njé pjes¢ materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo m# pak se gjashtédhjetd (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s¢ Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbie ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Oftuesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryej& Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n& pérputhje me praktikat mé &

mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet té pajtohet me urdhérat administrative t§ dhéna nga Autoriteti Kontraktues, Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t€ kontratés, ai,




duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendor# 1 tij gjithashtu
1’1 respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulioreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq koht sa t& jet€ e nevojshme per géllimet e ekzekutimit té
kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhénd t& kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shts njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, té gjithe
personat ose korporatat e tilla do t& jens sé bashku dhe vegmas t& detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés,
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér t8 tij pér qéllimet e késaj kontrate do té keté autoritetin
pér & lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa p&lqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg t¢ identifikuara n& tenderin e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancts, dhe n& bazé t§ njé kérkese me shiarim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit gshté i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé gdo zévendésim &
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése dhe afiésit¢ né thelb jang t& barabarta ose
mé t& miré se ato t8 identifikuara.

Neni 12 Obigimet ¢ Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t&¢ shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t& saj, t& cilat mund t& jen& relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente i tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& perindhss s& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé t& jeté e mundur me ofruesin e shérbimit per t&
siguruar informacion qé ky i fundit mund t& kérkoj& n& ményr& t& arsyeshme pér t& kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit’, i cekur ng KVK, i cili do (& jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t’i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do & keté t& drejtg, pér secilén dit€ qé kalon ndérmjet skadimit té
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t8 pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t¢ barabarta me 0,25% né dité t&
vlerés s& sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t¢ porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t&
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi 1 ndonjérit sherbime parandalon p&rdorimin e zakonshém t& sherbimeve né térési, démet
e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do t& liogariten né bazg t& vlerés totale & porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén & kérkojé s& paku 10 % t& vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kéts rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té keté t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyj& né njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés sé mbetur € sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t8 paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Oftuesi i Sherbimeve gjithashtu do té jet¢ i detyruar t& paguajé




koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskoj& garanciné ¢ realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& ket® t& drejt& pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jetd i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe deémet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé,

¢ Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ng k&t& rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& ket t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do & jeté 1 detyruar t&
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t€ keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, & garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ckuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& keté t€ drejt& pér kompensim, Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do té jet& i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 1& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria ¢ Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktdsohet ng KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje & &éshté pasojé e mosekzekutimit
t& ploté dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit & Shérbimeve.

14.2 Garancioni do té vazhdojé t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jet& n¢ formatin ¢ dhéné n& Pjesén IV (€ késaj konirate.

Nenil5 Sigurimi qé do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Oftuesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajng, me

shpenzimet e tyre, por n& bazg t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet ng KVK.

15.2 Oftuesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi p&r Autoritetin Koniraktues q&
sigurimi i tillé éshté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme t& pagesave

16.1 Pagesat do té bihen né Euro. Pagesat e duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Oftuesi i Shérbimeve do
t& behen né llogaring bankare t& dhéné ng Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q€ e plotéson Oftuesi




i Shérbimeve. I njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesss pér pages€, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet n& ogaring bankare.

16.2 Shumat duhet (& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do t& jeté data n& t& cilén
debitohet Ilogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jet€ e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve q& kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jan& dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jet€ legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet njg
inspektim i menjéhershém pér qéllim té kontroflimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime
apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t& cilén &shté
regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi gé t€ keté kaluar afati i fundit i dh&né n& Nenin 16.2, Oftuesi i Shérbimeve mundet g, brenda dy muajsh
pas pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t€ vonuar me normé t€ re-zbritje q& zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré t¢ muajit ng t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat¢ piké & pérqindjes.
Interesi pér pagesé té vonuar do t& zbatohet pér kohén g kalon ndérmjet datés s afatit & fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhgs s& dh&né né Nenin 16.2 do t'i japin t& drejté
Ofruesit t& Shérbimeve &, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 Né& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 oftruesi i
shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i gdo dhe t& gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jeng si n§ KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e oftuesit t& shérbimeve dhe t& njofiojg até pér ¢do defekt q¢ &shte gjetur.
Kontrolli i tillé nuk do t& ndikoj# né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t€ udhézojé
ofruesit ¢ shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim q¢ Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& ket& nj& defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté si eshte definuar ng KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do té zgjatet pér aq kohé sa Defektet té korrigjohet.

18.2 Sa her# njoftimi pér nj& defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar ngé njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t€ paguaj
kéte shumé, dhe do pasoj nj& dénim pér mungesé Ekzekutimi gé llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ éshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

192 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket& t& drejté pér kéto kompensime:
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a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t§ jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme té pergjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme,

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezuitojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Oftruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgiidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t¢ zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet & mund
t¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarr&veshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojng se gshté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do t& i pérgjigjet
kirkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g& jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do & jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore d&shton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me koh# ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t& jené t& lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshime t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén. :

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& p&rpigen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t8 procedurds sé& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés s& zgjidhjes
s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore

21.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurds mig¥sore pér zgjidhje &
mosmarréveshijes, secila palé mund & kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

212 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Oftruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e géliimshme nga ana e ofruesit &
sherbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga oftuesi i shérbimit apo shifrytézimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve n¢ lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t8 drejtat e pron&sisé intelektuale t& asaj pale t& treté.
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KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme  té | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit | Neni.

Nr.
Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér t¢
dhe gjuha giitha ¢éshijet qé nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratés. Juridiksioni do 1 jeté giykata pérkatése né
Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté giuha Shqipe.
Siguria e| 10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10 % e vlerese
ekzekutimit se kontrates per 37 muaj

Pérgjegiésia dhe | 11.2 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do 1€ jené:
Sigurimi i ; . e

) (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i
Kontraktuesit Pajisjeve njé shumé e cila éshié e

mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démftim i
pronés  (pérveg¢  Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale éshté 15.000
euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar.

(c) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose
vdekje:

(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000
euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar

e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar

Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin
pér Punét brenda 15 dité kalendarike nga data e
Nénshkrimit 1é kontratés..

12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité
kalendarike nga data e pranimit te kérkesés se
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Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do té jeté 3 dite pas nénshkrimit 1é

planit té menaxhimit
17.2 Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do (€ jeté 36

muaj.

Regjistri i punés | 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit].

Inspektimi  dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit éshté: do te pércaktohet pas

testimi nénshkrimit te kontratés

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese
paraprake

Mbajtja e Parasé | 27.1 Shuma e parave té mbagjtura éshté: 10% i vierés se
kontratés.
Kjo shume do té ndalet nga ¢do pagesé e
Kontraktuesit dhe do té paguhet brenda 30 ditésh nga
dita e Iéshimit te deklaratés sé llogarisé
pérfundimtare té referuar né Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura
me garancion bankar “me kérkesé”.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere
periudhés se defekteve (3 vite)

Shkaget pér | 30.1 Data e posedimit & vend punimit do té jeté 3 dité pas

kompensim nénshkrimit té planite te menaxhimit

Pérgjegjésia mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté 3 vite

Defeltet

Zgjidhja migésore | 42.2 Komisioni per ndermjetsim prané Ministrise se

e Drejtesise

mosmarréveshjev

e

Zgfidhja e|43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund

mosmarréveshjev t¢ lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk

e me proceduré éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do

giygésore té dorézohet Gjykatén Komerciale -Prishtiné
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Nr,

PERSHKRIMI | PUNEVE

Pastrimi | parcellés nga mbeturinat e mundshme: shkurre dru , materilae inerte,
Materiali té largohet ne deponi legale.

Njésia

Sasia

200.00 €

Kontrollimi dhe evidentimi i Instalimve néntoksore

250

25000 €

Furnizimi, transpert] dhe instaliml { gypit PVC pé&r furnizimin e pompave me diameter
40mm

4.00€

Furnizimi, transporti dhe instalimi i gypit PVC p&r furnizimin e pompave me diameter
S50mm

8.00€

Furnizimi, transporti dhe Instalimi i gyplt PVC pér furnizimin & pompave me diameter
63mm

1550 €

Furnizimi, transporti dhe instalimi i gypit PVC pér furnizimin e porapave me dlameter
75mm

21

21.00€

Furnizimi, transporti dhe instalimi i gypit PVC pér furnizimin e pompave me diameter
90mm

26

26.00 €

Furnizimi, transport] dhe instalimi | gypit PVC pér furnizimin e pompave me diameter
110mm

-

3

31.00€

Furnizimi, transporti dhe instalimi i Valvolés ¢i40mm

37

37.00€

10

Furnizimi, transporti dhe instalimi i Valvolés @ 50mm

42

42,00 €

11

Furnizimi, transporti dhe instalimi i Valvolés @ 63mm

57

57.00€

12

Furnizimi, transporti dhe instalimi i Valvolés @ 75mm

137

137.00€

13

Furnizimi, transporti dhe instalimi i Valvolés @ 90mm

177

177.00 €

14

Furnizimi, transporti dhe instalimi | Valvolés @ 110mm

= e | ]

247

247.00 €

15

Furnizimi, transportl dhe montim i Mozaik Hexa Mega Botanica Beige Mat ose e
ngjajshme me specifika teknike minimale:

Formati 77x88mm, me sistem nga silikordi me trashisi 6mm, Forma dhe
dizajni zgjidhet nga organi mbikgyrés. Figura 18

220

220.00 €

16

Furnizimi, tranport! dhe montimi | Mozaik Hexa Mega Neostone Blend Artistic
Turguoise MIX Mat/Shiny ose e ngjajshme me specifika teknike minimale;
Formati 77x88mm, me sistem nga silikordi me trashiési 6mm. Forma
dhe dizajni zgjidhet nga organi mbikgyrés. Figura 18

m?

210

210,00 €

17

Furnizimi, tranporti dhe montimi | Mozaik Hexa Mega Sugar Rose Mat ose e
ngjajshme me specifika teknlke minimate: '

Format 77x88mm, me sistem nga siitkordi me trashési 6mm. Forma
dhe dizajni zgjidhet nga organi mbikqyrés, Figura 20

270

270.00€

18

Furnizimi, tranporti dhe montimi | Mozaik Hexa Mega Air Neostone White Mat ose e
ngfajshme me specifika teknike minimale: SR i

Formati 73x87mm, me sisterm nga silikordi me trashési 6mm,. Forma
dhe dizajni zgjidhet nga organi mbikayrés, Figura 21

210

210.00 €

19

Furnizimi, tranperti dhe montimi | Mozaik Hexa Maga Alr Black Marble Mak ose e
ngjajshme me specifika teknike minimale:

Formati 73xB7mm, me sistem nga silikordi me trashés! 6mm. forma
dhe dizajni zgjidhet nga organi mbikgyrés, Figura 22

245

245,00 €

20

Furnizimi, tranporti dhe montimi | Mozaik Hexa Mexa Air Concrete Blend Light Mat
ose e ngjajshme me specifika teknike minimate:

Formati 73u87mm, me sistern nga silikordi me trashési 6mm. Forma
dhe dizajni zgjidhet nga organi mbikqyrés. Figura 23

270

270.00 €

21

Eurnizimi, tranporti dhe montimi | Mozaik Hexa ivory Mat ose e nglajshme me
specifika teknike minimale:

Formati 30x34mm, me sistem nga silikordi me trashiési 6mm. Forma
dhe dizajni zgjidhet nga organi mbikgyrés. Flgura 24

ml

180

180,00 €

22

Furnizimi, tranporti dhe montimi | Mozalk Hexa Neostone Blend Artistic Blue Grey
MEX Mat/Shiny ose e ngjajshme me specifika teknike minimale:

Formati 30x34mm, me sistem nga silikordi me trashési 6mm. forma
dhe dizajni zgjidhet nga organi mbikgyrés. Figura 25

ml

160

160.00 €

23

Furnizimi, tranporti dhe montimi i Mozaik Hexa Sugar Copper Sugar ose e ngjajshme
me specifika teknike minimale:

Format| 30x34mm, me sistem nga silikordl me trashési 6mm. Forma
dtie dizajni zgjidhet nga organi mbikqyrés. Figura 26

m

160

160.00€

24

Furnizimi, tranporti dhe montimi | Mozaik Hexa Artistic Blend Sugar Btack Mat/Shiny
ase e ngjajshme me specifika teknike minimale:

Formati 30x34mm, me sistem nga silikordi me trashisi 6mm. Forma
dhe dizajni zgjidhet nga organi mbikgyrés. Figura 27

155

155,00 €

25

Furnizimi, tranporti dhe montimi | Mozaik Hexa Sugar Gold- Sugar ose e ngjajshme
me specifika teknike minimale;

Formati 30x34mm, me sistem nga silikordi me trashési 6mm. Forma
dhe dizajni zgjidhet nga organi mbikgyrés. Figura 28

200

200.00 €

26

Furnizimi, tranporti dhe meontimi | Mozaik Hexa 3D Copper ose e ngjajshme me
specifika teknike minimale:
Formati 38x43mm, me sistem rrjete, teksture dhe shkelgim me trashési 6ram. Forma

dhe dizajni zgjidhet nga organi mbikgyrés. Figura 29

m!

190

180,00 €




Furnizimi, tranporti dhe montimi i Mozaik Round Neostone White - Mat ose e
ngjagshme me specifika teknile minimale:

27 ; ) ) - m* 150 160.00 €
Formati 30mm, me sistem nga silikordi me trashési 6mm. Forma dhe
dizajni 2gjidhet nga organi mbikeyrés. Figura 30
Furnizimi, tranporti dhe montimi | Mozaik Round Artistic Blend Sugar Back
28 Mat/Shiny ose e ngj_a}shme me ‘SPECIflka tekmk:e lmmnmale: m? 180 190.00 €
Formati 30mm, me sistem nga sliikordi me trashési 6mm. Forma dhe
dizajni zgjidhet nga organi mbikqgyrés. Figura 31
Furnizimi, tranporti dhe montimi | Mozaik Modena Calacatta ose e ngjajshme me
29 specifika teknike mmim?le: ) . e 155 155.00 €
Formati S0x50mm, me sistem nga silikordi me trashési 6mm. Forma
dghe dizajni zgjidhet nga organi mbikqyrés. Figura 32
Furnizimi, tranporti dhe montimi i Mozaik Modena Panda Marble ose e ngjajshme
a0 M specifika teknike ml_mmale: . ) m2 160 160.00 &
Formatl 50x50mm, me sistern nga silikordi me trashés] 6mm. Forma
dhe dizajni zglidhet nga organi mbikeyrés. Figura 33
Furnizimi, tranporti dhe montimi i Mozaik Lima Grey- Mat ose e ngjajshme me
31 specifika teknlke minimale: ‘ » m? 130 130.00 €
Formati 25x25mm, me sistem nga silikordi me trashési 5.5mm. Forma
dhe dizajni zgfidhet nga organi mbikqyrés. Figura 34
Furnizinl, tranporti dhe montimi | Mozaik ivory Mat ose e ngjajshme me specifika
32 teknike minimale: ) ] ) m? 130 130.00 €
Formati 25x25mm, me sistem nga silikordi me trashés! 5.5mm. Forma
dhe dizajni zg]idhet nga organi mbikqyrés. Figura 35
Furnizimi, tranporti dhe montimi | Mozaik Sugar Dark Blue -Sugar ose ¢ ngjajshme
- me spe:mﬁka teknike ml.rumale: B . - 2 150 150.00 €
Formati 25x25mm, me sistem nga silikordi me trashési 5, 5mm, Forma
dhe dizajni zgjidhet nga organi mbikqyrés. Figura 36
Furnizimi, tranporti dhe mantimi | Mezaik Modena Cannes- Shiny ose e nglajshme
3q |me spe_cifika teknike m:_nimale: . B 2 140 140.00 €
Formati 50x50mm, me sistem nga silikordi me trashési 6.5mm. Forma
dhe dizajni zgjidhet nga organi mbikqyrés. Figura 37 )
Furnizimi, tranporti dhe montiml i Mozaik Modena Green River- Mat ose ¢ ngjajshme
35 |Me spe_clﬂka teknike m|pimale: . B m? 135 135.00€
Formati S0x50mm, me sistem nga silikordi me trashési 6.5mm. Forma
dhe dizajni zgjidhet nga organi mbikqyrés. Figura 38
Furnizimi, tranporti dhe montuml i Moza]k Rio - Shiny ose e nglajshme me specifika
teknike minimale: 2
110 110.00 €
3 Formati 25x25mm, me sistem nga smkordl me trashési 5.5mm, Farma m
dhe dizajni zgjidhet nga organi mbikgyrés. Figura 39 )
Furnizimi, tranporti dhe montimi | Mozaik Perla A355 Mix Mat/Shiny ose e
37 ngjajshme me specifika teknike minimale: 2 220 220,00 €
Formati 25x25mm, me sistem nga silikordi me trashési 5. Smm. Forma
dhe dizajni 2gjidhet nga organi mbikqyrés. Figura 49
Furnizimi, tranporti dhe mantimi | Mozaik FO2 Shiny ose e nglajshme me specifika
teknike minimale: . ‘ 5
100 100,00 €
8 Formati 25x25mm, me sistem nga snlikordl me trashési 5,5mm, Forma m
dhe dizajni zglidhet nga organi mhikqyrés. Figura 41
Furnizimi, tranporti dhe montimi i Mozalk Mega Crystal FO6 Shiny ose e ngjajshme
39 me specifika teknike minimale: N ) i 2 150 150.00 €
Formatt 77x77mm, me sistem nga silikordi me trash&si 6mm. Forma
dhe dizajni zgjidhet nga organi mblkqyrés. Figura 42
Furnlzimi, tranporti dhe montimi i Muzark Modena A193 Mix Shiny ose e ngjajshme
a |Me specifika teknike minimale: ) m? 155 155.00 €
Formati $0x50mm, me sistern nga silikord} me trashési 6.5mm. forma
dhe dizajni zgjidhet nga argani mbikgyrés, Figura 43
Furnizimi, tranporti dhe montimi | Mozaik Modena G54 Mix - Shiny ose e ngjajshme
a1 |Me spe.ciflka teknike minimate: - N i 150 150.00 €
Formati 50x50rmm, me sistem nga silikordl me trashési 6.5mm. Forma
dhe dlzajni zgjidhet nga organi mblkqyrés. Figura 44
Furnizimi, tranporti dhe montimi | Mozaik Enza A153 -Luster ose e ngjajshme me
a specnfik.a teknike mlrum?le: o . m? 120 120.00 &
Farmati 38x38mm, me sistem nga sliikordi me trashési 6mm. Forma
dhe dizajni zgjidhet nga organi mbikqyrés. Figura 45
Furnizimi, tranporti dhe montimi | Mozaik Enza G20 Mix -Shiny ose e ngjajshme me
a3 specafik.a teknike mmlrn?ie: N ) m? 120 120,00 €
Formati 38x38mm, me sistem nga silikordi me trashési 6mm. Farma
dhe dizajni zgjidhet nga organi mbikqyrés. Figura 46
Furnizimi, tranporti dhe montimi i Mozaik Hexa A155 - Luster ose e ngjajshme me
a4 spetifika teknike minimale: o o i 160 160.00 €
Farmati 30x34mm, me sistern nga silikordi me trashési 6mm. Forma
dhe diza|ni zgjidhet nga organ) mbikqyrés, Figura 47
Furnizimi, tranporti dhe montimi i Mozaik Hexa F12 -Shiny ese e ngjajshme me
45 specifika teknike minimate: - 120 12000 €

Farmati 30x34mm, me sistem nga silikordi me trashési 6mm. Forma

dhe dizajni zgjidhet nga organl mbikqyrés. Figura 48




Furnizimi, tranporti dhe montimi | Mozaik Round F 06 -Shiny ose e ngiajshme me

Ispecifika teknike minimale:

4 Formatl 30nim, me sistem nga silikordi me trashisi mm. Forma dhe " 150 150.00 €
dizajni zgjidhet nga organi mbikqyrés. Figura 49
Furnizimi, tranporti dhe montimi i Mozaik Sw AGOL Mix- Luster ose e ngjajshme me

a7 specifika teknike minimale: ) mt 155 155.00 €
Formati 25x50mst, me sistem nga silikord] me trashasi 6mm. Forma
¢dhe dizajni zgjidhet nga organi mbikgyrés. Figura 50
Furnizimi, tranporti dhe montimi | Mozaik SW 2A291 Mix- Luster ose e ngjajshme me
specifika teknike minimale:

a8 Formati 25x50mm, me sistem nga sillkordi me trashési 6mm. Forma m 160 16000 €
dhe dizajni 2gjidhet nga organt mbikgyrés. Figura 51
Furnizimi, tranporti dhe montimi | Mezalk Corner ose e ngjajshme me specifika

49  teknike minimale: m? 8 8.00 €
Formati 25x50mm.Forma dhe dizajni zglidhet nga organi mbikgyrés, Figura 52
Furnizimi, tranporti dhe montimi 1 Mozaik Cove ose e ngjajshme me specifika

50 |teknike minimale: m? 8 B8.00€
Formati 35x50mm. Forma dhe dizajni zgjidhet nga organi mbikgyrés. Figura 53
Furnizimi, tranport] dhe montimi | Mozaik Qoshe pozitive ose e ngjaishme rme

51 [specifika teknike minimale: mt &0 60.00 €
Formati 28.5x28.5mm. Forma dhe dizajni zgldhet nga organi mhbikqyrés. Figura 54
Furnizimi, tranporti dhe mentimi | Mozaik Qoshe negative fundore ose & ngjajshrme

52 |me specifika teknike minimale: m? 40 40.00 €
Formati 30x50mm.Forma dhe dizajni zgfidhet nga organi mbikegyrés. Figura 55
Furnizimi, tranporti dhe montimi [ Mozalk Qoshe pozitive perfundimare ose e

53 |ngjajshme me specifika teknike minimale: m?* 35 35.00€
Formati 28.5x50mm.Forma dhe dizajni 2gjldhet nga organi mbikqyrés. Figura 56
Furnizimi, tranporti dhe montimi i Mozalk Qoshe negative kendore ose e ngjajshme

54 |me specifika teknike minimale: m? 50 50,00 €
Formatf 28.5x3mm. Forma dhe dizajni zgjidhet nga organi mbikqyrés. Figura 57

58 Furnizimi, tranporti dhe montimi i fuges Epoksite 2 komponente Ceresit ne paketim m? . 65.00€
10kg ose e ngjajshme me specifike teknike minimale, Flgura 58

56 Furn_izlmi, tranporti t-!he montimi i fontanes. me hyrje 3" me 24 vrushkuj ose e e 1250 1,250.00 €
ngiajshme me specifike teknlke minimale. Figura 59

g Furn.lzimi, trar.rpoﬂi.d‘he monfl‘mi i fontanes ne forme Topi ose e ngjajshme me copé 2700 2.700.00 €
specifike teknike minimale. Figura 60

58 Furnlzimi, transporti dr_\e montimi i qelqit per filter i i ciii perdoret per pastrim te kg a 4.00€
fontanes Figura 61

59 [Furnizimi, transporti dhe montimi i automatikes se CL dhe PH copé 3850 '3,850.00 €

" [Furnizimi, transporti, montimi i pliakave té granitit 2cm me material ngjités. N&

pozicion pérfshihen edhe punét dhe materialet tjera pércjellése pér montimin e

60 |pliakave .Duhet té Hogaritet edhe largimi i pllakave t& demoluara ghe transportimi m? 55 55.00€
deri ne deponi té licencuar.Ngjyra dhe dizajni pércaktohet nga organi mblkqyrés,
Furniziml, transporti, mentimi | pllakave té dyshemesé dhe mureve pér amblent té
jashtém ose té mbrendshme me trashisi 2 em dhe me material ngjités adekuat pér

61 hapésira té Jashtme. N& pozicion pérfshihen edhe puniét dhe materialet tjera e a0 60.00 €
pércjeligse pér montimin e pllakave ,Duhet té lfogaritet edhe largimi | plizkave t&
demoluara dhe transportim deri ne deponi té licencuar.Ngjyra dhe dizajni
pércaktohet nga organi mbikgyrés.

2 Furnizimi, transporti dhe mantimi | pliakave mozaik me gjithé materiatin shtesé:fugé, e 35 35.00¢€
nglitéds.Ngiyra dhe dizajni pércaktohet nga organi mbikqyrés.
Furnizimi, transporti dhe montimi | dritave té fontanave dhe monumenteve t& tokés

63 |osespot drita RGB 6W/24V LED -IPE7, m? 275 275.00 €
~Garancioni 2 vite,
Furnizimi, transporti dhe mentimi i dritave t& fontanave dhe monumenteve t& tokés

64 |osespot drita RGB 9W/24V LED -IP67. copé 375 375.00 €
-Garancion] 2 vite.
Furnizimi, transporti dhe montimi | dritave té fontanave dhe menumenteve t& tokas

65 |osespot drita RGB 20W/24V LED -IP67. capé 475 475.00 €
-Garancioni 2 vite,

6 Furnizlt-'ni, tran.sporti dhe montimi i kontrolluesitté dritave RGB- 50W/24v copé 175 175.00€
Garancioni 2 vite,

- Furnlzir.ni, .traﬂ.sporti dhe montimi i kontrofluesit t& drltave RGB- 100W/24V cops 275 275.00 €
Garancioni 2 vite,

68 Furnizimi, _tran.spurti dhe montimi i kontroliuesit t& dritave RGB- 300w/24v copé 320 320.00 €
Garancloni 2 vite.
Furnizimi, transporti dhe montimi | dritave Profil plane LED 320/DMX /02  nga

69 prodhuesi OASE me fugi 216W ose e ngfajshme duke Hogaritur edhe plesét lidhise copé 160 160.00 €

Figura 1




Furaizimi, transportl dhe montimi i dritave té tokés me reegullim té kéndit Disano,
iGuzzini, OMS Nesta M ose e ngjaJshme me kito karakteristika minimale:

LED 228W Efigiencé 220001m:

-Temperatura 2-10¢C dert +202C,

70 |-Temperatura:z4000K, copié 1 575 51500 €
-Forca 2 {K 08 dhe me mbrojtie IPE5,
-Garancioni 5 vite. Figura.2
VéreJtje: Duhet té Hogaritet hazamenti, lidhéset dhe materiatet tjera pércjellése deri
né finalizim,
Furnizimi , transporti dhe montimfi i dritave Power LED CATA 4670- ose e ngjajshme
71 [28W, IP66 me dimensione minimale 2300x65x73mm.Figura 3,Garancloni 2 vite ngjyra copé 1 75 75.00€
e drités né (K} pércaktohet nga organi mbikqyrés.
Furaizimi, transportf dhe montimi i dritave Power LED CATA 4650- ose & ngjajshme
72 |21BW, P66 me dimensione minimale 2600x65x73mm. Figura 4,Garancioni 2 vite copé 1 75 75.00€
nglyra e drités né {K) pércakiohet nga organi mhikgyrés.
Furnizimi, transporti dhe montimi i dritave Power LED CATA 4660- ose & ngjajshme
73 [236W, IP66 me dimensione minimale 21000%65x73mm.Figura 5,Garancioni 2 vite copgé 1 75 75.00€
ngiyra e drités né {K) pércaktohet nga organi mbikgyriss,
Furnizimi, transporti dhe montimi i dritave Mi.Light Boxer RL2-48 48W RGB+CCT LED
me kontrofl wireles RF 2.4GHz né distancé minlmale 30m, dhe Smart Phone me
74 ko.n'!binim 18 milion nglyra os'e e ngjajshme -me fuq{ 248W, IPS{E me d‘imensione - copé 1 560 560.00 €
minimale 21000x62x64mm .Figura 6,Garancioni 2 vite ,Duhet té furnizohet me paisje
pér komandé me té gjitha palsjet shtesé komplete,
Furnizimi, transporti dhe montimi | dritave Goya-GY 6031-190 ose e ngjajshme
75 {236W, IP65 me dimensione minimale 2135x135x1206mm.Figura 7,Garancioni 2 vite copé i 75 75.00 €
ngjyra e drités né (K} pércaktohet nga organi mblkgyrés.
Furnizimi, transporti dhe montimi i dritave RS-UG36W-L ose & ngjajshme 235W, IP67
76 {me dimensione minimale 21050x105x115mm e cila montohet né toka.Figura copé b3 345 345.00€
8,Garancioni 2 vite.ngjyra e drités né {K) parcaktohet nga organi mbikqyrés,
77 _[Furnizimi, transporti dhe montimi i pompes 0.75Kw -copé 1 875 875.00 €
78 _|Furnlzimi, transporti dhe montimi i pompes 1,1Kw copé 1 1200 1,200.00 €
79 _[Furnizimi, transportl dhe montimi | pompes 1.5Kw copé 1 1600 1,600.00 €
80 |Furnizimi, transporti dhe montiml i pompes 2.2Kw njéfazor copé 1 1850 1,850.00 €
81 _|Furnizimi, transporti dhe montimi | pempes 3.0Kw njEfazor copé 1 2200 . 2,200.00 €
82 |Furnizini, transporti dhe montimi | pompes 4.0Kw njéfazor copi 1 2675 2,675.00 €
83 [Furnizimi, transporti dhe montinti i pompes 5.5Kw njéfazor copé 1 2875 2,875.00€
84 _[Furnizinii, transporti dhe montimi i pompes 7.5Kw njéfazor copié 1 3200 3,200.00 €
85 -[Furnizimi, transporti dhe montimi i reflektoréve LED 150W. copd i 195 195.00 €
86 [Furnizimi, transporti dhe montimi | reflektorave LED 200W, copé 1 295 295,00 €
87 _|Furnizimi, transporti dhe montimi | enéve ekspanduese 50L. copé 1 155 155.00 €
88 [Furnizimi, transport] dhe montimi i enéve ekspanduese 100L. copé 3 295 295.00 €
89 _[Furniximi, transporti dive montimi i enéve ekspanduese 200L. copé 1 455 455.00 €
90 . [Furnizimi, transporti dhe montimi i rezervuarit GRF 1000 litra, copé 1 3295 3,295.00 €
Furnizimi, transporti dhe montimi i trupit ndricues me karakteristika minimale:
Fugia e LED-it:100W -
Tensioni punés: 220-240 V AC, 50/60 Hz,
Trafo me Dimming/Daki ~dimmingu nga 1-100%
Puna né temperaturé:2-A0°C deri #50°C
Ndriguesi  LED-it: 2150 Im/wW .
CRI: Raz70
Faktori | fugisé 20,95
a1 Ngjyra e temperaturés ~Natyrale:4000K copt 1 265 265.00 €

Mbrojtja 2 166

Rezistenca minimale ndaj ndikimit 21K08

Garancioni 2 5 vite

Materiail: Alumin | derdhur ,ngjyra e trupit ndriques :black, silver ose gray
letégjatésia e ndriguesit 2160.000 h

Mbrojtja nga mbitensioni 26kv

izolimi | mbrojtjes elektrike: Kiasa |

Sistemyi Optik nga PMMA

Trupi ndrigues me hapésiré me mundési integrimi t& sistemit smart




Furnizimi, transporti dhe montimi i trupit ndrigues me karakteristika minimale:
Fugia e LED-it:S50W

Tensioni punéis: 220-240 V AC, 50/60 Hz,

Puria né temperaturé:2-30°C der| +50°C

Ndriguesi i LED-it: 2150 Im/W

CRI: Raz70

Faktori i fugisé 20.95

Ngiyra e temperaturés ~Natyrale:4000K

92 copi 1 245 245.00 €

Mbrojtja = IP66

Rezistenca minimale ndaj ndikimit 2108

Garancioni 2 5 vite

Materiali: Alumin i derdhur ngfyra e trupit ndriques :black, siiver ose gray

Jetégjatésia e ndriguesit 2100.000 h

Mbrojtia nga mbitensioni 26kV

lzolimi i mbrojties elektrike: Kiasa |

Sistemi Optik nga PMMA
93 |Furnizim, transporti dive montimi i prizave OG 164 copé 1 7.5 7.50 €
94 [Furnizimi, transporti dhe montim! | siguresave automatike 164, copé 1 5 5.00€
95 _|Furnizimi, transporti dhe montimi | kontaktorit TIP CN 80 A-380 V. copé 1 245 24500 €
96 [Furnizimi, transporti dhe montimi i nedérprerésit AS-f100A copi 1 375 375.00 €
97 _[Furnizimi, transporti dhe montimi | FID 4P 63/0.54 copé 1 75 75.00€
98 | Furnizimi, transporti dhe montimi i suguresave 63A capé 1 15 15.00 €
99 {Furnizimi, transportf dhe montimi | mikrondérprerésit /A copd 1 17.5 17.50 €
160 [Furnizimi, transportl dhe montimi i drités LED 25W copé 1 25 25.00 €
101 _|Furnizimi, transporti dhe montimi i ndérp. zgledhés pér Am80A-u-R10 copé 1 35 35.00 €
102 Frurnizini, transporti dhe montimi i ndérp tipi G5-16-66 U copé 1 35 35.00 €
203 _|[Furnizimi, transporti dhe montimi i ndérp automatik /A copi 1 45 45.00 €
104 |Furnizimi, transporti dhe montimi | voltmetérit Vm 0-500 v topé 1 75 75.00 €
105 _[Furnizimi, transporti dhe montimi i ampermetérit Am 0-2008 copé 1 5 75.00€
106 |Furnizimi, transporti dhe montimi | transformatorit rryimoré /5 A copé 1 45 45.00 €
107 Furnizimi, transport! ¢he montimi | pEreuesit PF In25 mm? m' 1 7.5 7.50€
108 [Furnizimi, transporti dhe montimi i reles sé fazave copé 1 65 65,00 €
108 _|Furnizimi, transporti dhe montimi § shiritlt té zbarrave copé 1 30 30.00€
110 |Furnizimi, transport! dhe montimi | kaballit shtesé. HOSRN-F 4%0.75mm2 pér RGB. m' 1 3 3.00¢€
111 _ |Furnizimi, transporti dhe montimi | kontaktonit TIP CNA0 A si 380 V. copé 1 75 75.00 €

Furnizimi ,transporti dhe montimi i klemeve izoluese ,
12 ) (A)16-95/1.5-10 mn?[Cu), e o capé ! 5 0¢€
113 |Furniziml, transporti dhe montimi i sipuresave , automatike 324. copé 1 5 5.00€
114 [Furnlzimi, transport! dhe shirirja e kabllos | TIP-it X00-A-4x16 mm? AL m' 1 5 5.00€
115 |Furnizlmi, transporti dhe shtrirja e kablios i TIP-it PPOG-Ax16mm?® Al m' 1 7.5 7.50€
1 [Fumizimi, tran_spc_rrﬁ dhe in_slgi_lmi i kabllos  TIP-it PPOO . .' i - 6 .00 €

Anbmm? Cu, -
117 |Furnizimi, transporti dhe instalimi i kabllos 1 TIP-it PPOO S5x2.50mm? Cu, m' 1 -5 500€
118 {Furnizimi, transport! dhe Instalimi i kabllos i TIP-It PPOO 3x2.50mm? Cu. m' 1 3.5 3.50 €
18 Furnizimi, trans_porti dhe montimi [ kana!e_we pér kabllo 3x2.5mm?, 5x2.5mm? dhe m 1 5 5.00¢

Axémm? CU. -
120 Furniz!mi, transporti dhe antimi | ermanit 0.6x0.4m me baza pér montim t& cop 1 65 65.00 €

materialeve,
121 |Furnizimi transporti dhe montimi i shirltit t& tokézimit 2554, m' 1 5 5.00€
122 [Furniziri, transproti dhe montimi | shiritit vrojtues m' i 1.5 L50€
123 {Furnizimi, transproti dhe montimi i sondave té tokzimit, m' 1 45 45.00 €
124 i_’-.umlzimi, transporti dhe _mo_t}t.imi.l relesé Ic Astrologjikg /Siemes,Schnelder,Abb ose copé 1 245 245.00 €

té ngjashime. : :
125 |Programimi | relesé IC Astrologiike copé 1 35 35.00€

Furnizimi, transperti dhe montimi | Kuadrit gendror pér furnizimin e ndrigimit publik

re pjesén e xhamit shtasé pér leximin e njehésorit, me mbrojtje IP, pjesén e zbrazur
126 frezervé t& mbrojtur e zingtuar pastaj e pjeku me ngjyré me dim: (1.2¢1.0x0.3m) si dhe|  copé 1 550 550.00 €

skema njépoléshe e vendosur brenda, nurari | ormanit i vendosur Jasht si dhe shenja

e rrezikut. o

Furnizimi transporti dhe montimi i shportés Model CBTR-FT-BK ose e ngjaishme me

karakterlstika minfmale sipas detalit dhe hapave Flgura 17:

A295em, B270cm, C255¢m, D2G0cm, E270cm, F220cm.

Shporta me kapak shtesé nga materfall 100% nga ¢eliku rrezistent nga korezioni me

profile t& plota (jo gyp) me té gjitha konstruksionet e salduara té pérbéré nga shufrat

e plota vertikalez0.9x2.5cm ku numrl i tyre duhet ti jeté prej 40 deri 45 copé .Shufra

lidhése Jart duhet t& jetd me prerje térthore rrethore me diametér 215mm, Pérvesh
127 |shufrés s& epiérme duhet ti kets edhe 2 shufra tjera lidh#se né pjesén géndrore dhe copé 1 570 570.00€

poshté né formé shiriti me trashés! 20.6x5cm.Kapacitati i shportés sé mbrendshme
duhet té Jeté 2135kitra nga materiali poli-plastlk 1 ngurté,

Vérejtje:Duhet t& punohet bazamenti, me bulona pér montim dhe duhet t& pérmbajé
té gjitha elementet shtesé té pa specifikuara né kita pérshkrim deri né
funskionalizimi t& plotd t& shportés.Ngjyra e shportés e pjekur zgjidhet nga organi
mibikqyrés,




128

Furnizimi, transproti dise montimi i uléses nga metall-sipas dimensioneve minimale:
Dimensionet 1: 191 ¢m B: 61cm M: 80 mm Pesha: 42 kg

Kémbit nga metali 2 copé geliku S 235 JR EN 10025, e mbuluar me primer hibrid
ester-epoksid (15014001:2015) )

pollestér i ngurtd elektrostatik pluhur (1S014001:2015).Dérrast 7 copé dru i buté
bredh i certifikuar nga FSC shtresat e sipérme té pigmentuara me ujé (impregnator
dhe llak) {iS0 8001).Llogot 2 copé #33mm me mbishkrim Hyjnesa né fron apo lleto,
celik inox AISI 304.5ipas standardeve EN 581-1:2017, EN 581-3:2017.Ngjyra 2g]idhet
nga organ! mbikqyrés.Dhe té gjitha materialet shtesé me bulona me pérforcim né
toké.Figura 16

copé

800

800.00 €

129

Furnizimi, transproti dhe montimi i fontands s ujit -sipas dimensioneve minimale:
L: 1100 mm

B: 430 mm

H: 900 mm

Pesha: 300 kg

Materiali nga betoni | kombinuar me mermer ose graniti (terrazro}, me sipérfage té
l&muar.Stampimi i llogos {hyjnesha né fron me pérshkrim Komuna e Prishtings) nga
materlali INOX.Pérzierja e polirit 2gjidhet nga organi mbikqyrés{ e bardhé, kaft, hirit,
e zezé etj}.Me mbulesé Varnish-gloss spas standardit EN 1504-2).

Rrezistenca ndaj korezioni sipas standardeve (EN 13198:2003, EN I50 15630-1- 2004,
EN10025:2004)

Ktasa e betonit C60/75 sipas standardit EN 12390-3:2019,

Hidrotzolimi sipas standardit EN206:2021.

Rezistanca ndaj ngricave sipas standardit EN206:2021.Figura 15

copé

1975

1975.00€

130

Furnizimi ,transporti dhe montimi | fontanave pér pirje t& ujlt, nga materlali | granitit.
NE pozivion té parashihet edhe gypi pér furnizimin e té dyja fontanave me ujé ti
pifshém, geshme me siguresen pér léshuarjen dhe ndaljen e ujit dhe t& glitha
elementeve pérbérse g& duhet ti keté kio fontan né ményré qé té jeté funksionale
dhe stahile. Té punohet sipas vizatimit.Té gjitha punét duhet té pérfundohen né
pajtim me organi mbikqyrés, Flgura 15,1

copé

A75

475.00 €

131

Furnizimi, transport], dhe vendosja e pliakés piirkujtimore nga materialt i granitit me
dimensione 100x12cm dhe lartési h-230cm, vendosja e saj t& béhet mbi bazamentin
nga beton armeja si dhe té behet ankerimi i saj n& armaturat e baziés{themelit).N&
pozicien té parashihet edhe gravimi i pérmbajtjes(tekst apo simbole) né t&. Realizimi
i pozicionit té béhet né bazé té vizatimit.

Té gjitha punét duhet t& pérfundohen né pajtim me organl mbikqyrés,

copi

630

630,00 €

132

Furnizimi, transporti dhe montimi i dritave t& fontanave dhe monumenteve té tokés
ose spot drita RGB -10-20W LED -IP67,
-Garancioni 2 vite, '

copé

635

635.00 €

133

Furnizimi, transporti dhe montimi i kontralluesit té dritave RGB -Garanciom 2 vite.

copé

275

275.00€

134

Furnizirmi, transporti dhe montimi i pompave pér drita RGE.-

Cdo vrushkull arrin njé lartési prej 3.5 m. me njé wimé P1dmm,

-Efekti &shté | bazuar né pompa té shpejta me kontrollues DMX té pérshtatshém dhe
RGB LED 20W drita pér gdo pompé.

copé

590

590.00 €

135

Debllokiml i gypave ge pércjellin ujin.Crmimi té ipet pér njé debllokim té njg Bypit.

60

60.00 €

136

Pastrimi | fontanave. N& pozicion té pérfshihet edhe pastrimi [ thellé { me detergjent)
dhe pajisje tiera speclale pér pastrim sipas organi mbikqgyrés.

Vérejtje: '

Pastrimi duhet té lfogaritet pér njé heré n& nj# lokacion.

heré

400

400.00 €

137

Furnizimi dhe transporti i ujit per mbushje te fontanav nga OE e ¢ila liogaritet pér njé
cictarné minkmumi 80001, '

Vérejtje: '

Uji duhet té furnizohet nga pusi 1 OE jo nga Ujésiellisi.

clcternd

350

350.00 €

138

Pastrlmi i busteve, shtatoreve dhe monumenteve . N& pozicion t& pérfshihet edhe
pastrimi i thell& { me deterglent) he pajisje tjera speciale pér pastrim sipas organi
mbikgyrés.

Vérejtje:

Pastrimi duhet t& liogaritet pér njé heré né njé lokacion.

heré

200

200,00 €

139

Furnizimi, transporti dhe montimi | térheqéses s& kabllit bistek pé seksion 2x16mm?,

copi

5.00¢

144

Furnizimi, transporti dhe montimi i unazave rreth shtyllave p&r pérforcimin e
kabliove ajrore.

copé

25

25.00 €

i41

Furnizimi transporti dhe montiml i shtyllés ndriquese t& zingtuar konlke qé
realizohet me mbjellje ose ankera me lartési H=6.8m me pjese redukuese né
shtyllé .Komplet me standarde 1S0. UNI EN IS0 1461 standard i Zingtimit.
Virejtje:Shtylla pérveq z2ingtimi duhet té Jeté e realizuar edhe me pjekie
speciale.Ngjyra pérzgjedhfa behet me urdhéress té organit mbikgyris,

copé

270

270,00 €

142

Furnkzlmi transport! dhe montimi | shtyllés ndriquese 18 zingtuar konike qé
realizohet me mbjellje ose ankera me lartdsi H=7.8m me pjesé redukuese né
shtyllé .Komplet me standarde 1SO. UNI EN IS0 1461 standardii zingtimit.
Vérejtje:;Shiylla pérveq zingtimi duhet té Joté e realizuar edhe me pjekfe

speciale.Ngjyra pérzgiedhja bihet me urdhéress té organit mbikgyrés,

copé

340

340.00 €




me diameter @12mm.

196 IFurnizimi, transporti dhe montimi i mbyllsit fundor 90mm copé 1 18 18.00 €
197 _[Furnizimi, transporti dhe montimi i mbyllsit fundor 110mm copé b 19 19.00 €
188 |[Fuenizlmi, transporti dhe montimi | lzolimit armaflex pér gypa 32 mm copié 1 20 2000 €
199 |Furnizimi, transporti dhe montimi i lzolimit armaflex pér gypa 40 mm m' i 22 22.00€
200 |Furnizimi, transporti dhe montimi § izolimit armaflex pér gypa 50 mm m' 1 27 27.00€
201 |Furnizimi, transporti dhe montiml i lzolimit armafiex pér gyoa 63 mm m' 1 32 32.00€
202 (Furnizim, transporti dhe montimi | izofimit armaffex pér gypa 75 mm m' 1 43 43.00 €
203 _ [Furnizimi, transporti dhe montimi i izolimit armaflex pér gypa 90 mm m' 1 48 48.00 €
204 |Furnizimi, transporti dhe montimi i lzolimit armaflex peér gypa 110 mm m' 1 55 55.00 €
205 {Dimenzionimi, llogaritia hidraulike pér lartésing e ngrities se ufit népérmjet tubave
lidhur me dizne dhe me pjesén konike te zingtume pér shkak te korrozionit. m' 1 50 50.00 €
206 [Furnithmi, transporti dhe montiml { rubineteve pér krojet dhe fontanat ekzistuese
.Rubineta duhet té jete mekanike e cila pas shtypjes si tapés duhet té rrjedha ujét e
cila pér njé kohé t& shkurtér kthehet na glendjen e méparshme, copi 1 35 35.00€
Viérejtje: N& pozicion duhet t& parashihen & gjitha modifikimet & nevojshme pér
montimin e ploté t& rubinetés.Rubineta duhet té jeté me destinim t& jashtém.
207 {Furnizimi, transport] dhe zévendésimi | dizneve 1/2, Vérejtje diznet duhet té jent ti
tipit t& njéjté me ato ekzistuese duke e ruajtur pamjen ekzistuese té shashit. cope 1 o 24.00¢€
208 |Furnizimi, transporti dhe zévendésimi i dizneve 3/4 vérejtje diznet duhet té jens ti N .
tipit t& njijté me ato ekzistuese duke e ruajtur pamien ekzistuese t& sheshit, cope 1 2 $.00¢€
208 (Furnizimi, transponi dhe zévendésimi | dizneve 1, Virejtje diznet duhet t& jong ¢ . .
tipit té njijLé me ato ekzistuese duke e ruajtur pamjen ekzistuese té sheshit. tope 1 S 9.00€
210 [Furnizimi, transporti dhe zévendasimi i dizneve 5/4 Vérejtje diznet dubet {8 jené ti . )
tipit t& nj&jté me ato ekzistuese duke e ruajtur pamjen ekzistuese té sheshit. cope 1 o 40.00¢€
231 jFurnizimi, transporti dhe ziévendisimi i dizneve 6/4 Virejtje diznet duhet té jené ti .
tipit té nj8jté ma ato ekzistuese duke e ruajtur pamjen ekzistuese té sheshit, cope 1 i 43.00¢
212 |Furnizimi, transporti dhe zévend8simi i dizneve 2" Vérejtie diznet duhet t& jens ti tipit .\
té njjté me ato ekzistuese duke e ruajtur pamjen ekzistuese t& sheshit, cope ! 55 ss.00¢€
213  |Furniziml, transporti dhe zévendasimi i dizneve 2 1/2 VErejtje diznet duhet t& jené ti
tipit & njEjté me ato ekzistuese duke e ruajtur pamjen ekzistuese té sheshit, cope : 65 65.00 €
214 [Furnizimi, transporti dhe zévendésimi | dizneve 3° Vé&rejtje diznet duhet té jené ti tipit copé 1 70 70.00 €
t& njgjté me ato ekzistuese duke & ruajtur pamjen ekzistuese t& sheshit.
215 _Furnizimi, transporti dhe montimi i rregullatorit té presionit té ujit 3/4 copé 1 25 25.00€
216 [Furnizimi, transporti dhe montimi i rregullatorit t& prestonit té ujit 1* copé 1 50 50.00 €
227 |Furnizimi, transporti dhe montimi i rreguliaterit t& presionit ¢é ujit 5/4 copé 1 80 80.00 €
218 _[Furnizimi, transportl dhe montimi | rregutlatorit té presionit t8 ufit 6/4 copd 1 100 100.00 €
219 - |Furnizimi, transporti dhe montimi i rregullatorit té presionit té ujit 2" copé 1 150 150.00 €
220 jFurnizimi, transporti dhe montimi | rregullatorit té presionit té ujit 2 1/2 copé 1 285 28500 €
73 VendoSJa e qeshmes ne plkén me té ulit per zbrazjen e tubaclomt ne rast nevoje 1" copt 3 25 2500 €
222 . Porosna dhe montiml | pansjet elektrike.
ajFrekuentor 7.5kwW ’3 Fazoreisenzon i shtvpjes me mbro]tje Schnaider pse e
ngjajshme. :
a}Njehsoré elektriké direkt 10-60A
b)Siguresa 3 polare 16A : komplet 1 975 975.00€
c)Mbroftja pér pa ujé me sonda. ’
e}Materjall | imét komplet pér montimi 1 ormanl  pér brenda pusetés me.parime dhe
i1 ormamt;asht pusete per n]ehesore s dhe montrml I slguresave hyres dhe dalese.
223 _|Furnizimi, transporti dhe montimi PLC per programim me 3 dalje copé 1 100 100.00 €
224 |Furnizimi, transporti dhe montimi PLC per programim me 4 dalje copé 1 145 145.00 €
225 |Furnizimi, transporti dhe montimi PLC per programim me 8 dalje copié 1 185 185.00 €
226 _|Furnizimi, transporti dhe montimi Elektroventit 2 topé 1 45 45.00 €
227 {Furnizimi, transporti dhe montimi Elektroventil 3/4 copé 1 55 55.00 €
228 [Furnizimi, transport! dha moritimi Elektroventil 1* copé 1 65 65.00 €
229 Furniziml, transporti dhe muntimi Etektroventi| 5/4 copé 1 85 85.00 €
230 _{Furniziml, transparti dhe montimi Elektroventil 6/4 copb 1 100 100,00 €
231 |Furnizimi, transporti dhe montimi Elekroventil 2" copi 1 135 135.00 €
232 | Furnizimi,transportimi,perpunimi dhe montimi i Gypit INOX fi25mm _ m' 1 130 130.00 €
233, | Furnizimb,transportimi,perpunimi dite montimi | Gypit INOX fi32mm m' 1 160 160.00 €
234 _ | Furnizimi,transportimi,perpunimi dhe montimi i Gypit INOX fid0mm m' 1 190 190.00 €
235 | Furnizimi,transportini, perpunimi dhe montimi i Gypit iINOX fiSOmm m' 1 220 30.00€
236_ | Furnizimi,transportimi,perpunimi dhe montimi i Gypit INOX fi63mm m' 1 250 250,00 €
237 | Furnizimi,transportini,perpunimi dhe montimi | Gypit iNOX fi75mm m' 1 270 270.00 €
238 | Furnizimi,transpertimi,perpunimi dhe montimi i Gypit INOX figdmm m' 1 320 320,00 €
239 [Furnizimi, transporti, prerja, lakimi dhe vendosja e rrjutave t& armaturave té ke 1 3 3.00€
brinjezuara me diameter @6mm.
240 |Furnizimi, transporti, prerja, lakimi dhe vendosja e rrjetave té armaturave té kg 1 15 350€
brinjezuara_me diameter @8mm.
241 |Furnizimi, transport!, prerfa, lakimi dhe vendos]a e rrjetave t& armaturave té
kg 1 45 a50€
brinjezuara_me diameter B10mm.
242 {Furnizimi, transporti, prerja, lakimi dhe vendosja e armaturave t& brinjezuara S-500 ke i 55 5.50€
me dlameter @10mm, . . }
243 |Furnizimi, transporti, prerfa, lakimi dhe vendosja € armaturave té brinjezuara $-500 ke 1 6.5 550€




244

Furnizimi, transporti, prerja, lakimi dhe vendosja e armaturave té brinfezuara S-500
me diameter @$16mm.

kg

7.5

7.50€

245

Furniziml, transproti dhe montimi i pinus pinea 250-300, 20/22, Fidanet duhet t& fené
té zhvitluara ne vazo me madhési pref 200 litra.

topé

150

150.00 €

246

Furnizimi, transproti dhe montimi | photinia fraser “Red Robin” 150x100Fidanet
dubet té jend té zhvilluara ne vazo me madhisi pre] 25 litra.

copi

165

165.00 €

247

Furnizimi,transporti dhe vendosja ¢ gjeogridit me dimensione {20x20em). Gjeogrid!
t8 jeté "Biaxial" me forcé té farté elastike né té dy drejtimet giatésore dhe térthare,
pér stabitizim dhe pérforcim t& dheut. Vendosja té béhet vetém nga pjesa e jashtme e
argjinaturés,

40

40.00 €

248

Furnizimi, transporti dhe motnimi i murit t& parafabrikuar L' me dlmensione

copi

160

160.00€

245

55x30x168cm, t=12cm me 18  giltha materialet né Figurén 9.
Furniziml, transporti dhe motaimi i murlt t& parafabrikuar . me dimensione
80x50x4100cm, t=12¢m me t& glitha materialet né Figurgn 10.

copé

150

190.00 €

250

Furnizimi, transport! dhe motnimi i bllokut t& parafabrikuar L me dimensione
100x50x25¢em.

copé

200

200.00 €

253

Furnizimi, transporti dhe motnimii bllok model té parafabrikuar me dimenslone
100x50x50cm, me & gjltha materfalet n& Frguren 12,

copé

260

260.00 €

252

Furnizimi, transproti dhe montimi | ptiakes model t& prafabrikuaar me dimensione
100x105x12cm, me t8 gjitha materlalet né figurén 13.

copé

150

150.00 €

253

Furnizimi, transporti dhe motnimi i murit t& parafabrikuar L me dimensione
130x80x100crm, t=12cm me té giitha materialet né Figurén 11.

topé

350

350.00 €

254

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve té parafabrikuara nga betoni me
dimensione 100x30x10cm.

copé

170

170.00 €

255

Furnizirl, transporti dhe montimi | elementeve t& parafabrikuara nga betoni me
dimensione 120x30x10cm.

copd

220

22000 €

256

Furnizimi, transporti dhe montimi | elementeve té parafabrikuara nga betoni me
dimensione 130x30x10cm.

copé

240

24000 €

257

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve t& parafabrikuvara pér shkallé nga
betoni me dimensione 140x30x10cm.

copé

270

270.00 €

258

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve té parafabrikuara nga betoni me
dimensione 150x30x10¢m.

copi

300

300.00 €

259

Furnizirai, transporti dhe montimi i elementeve t& patafabrikuara nga betoni me
dimensione 160x110x10cm.

copé

325

325.00€

260

Punimi i bazamentit pér muret e parafabrikuara |, nga 55, 80, 100,120, 130, 140, 150
dhe 160 me materlalin si n& vijim:

-Mbushja e bazamentit me zhavor 0.16¢m

-Presirni {ngjeshja e zhavorit 0.16¢cm)

-Nivelizim! me zhavor 0.02¢m dhe 1/4 cement

—Vendosja e murit vmke!

-Pjesa horizontale e murit vinkel ku mbushet fugat me beton, Figura 14.

topé

45

45.00 €

261

Furnizimi me materiale, transport} dhe vendos;a e fasades né mure —U Smm,
N& pozicion parashihet:

- montimi i skeleve, ku paraqgitet nevoja,

- sigurimi i vendpunishtes;

- demolimi dhe grryerja e fasadés ekzistuese;

« furnizimi, transporti dhe vendosja e bazés pér fasada;

- furnizimi, transportl dihe vendosja e trjetds me ngjités dhe matenaie tjera pér
shtrirje;

m!

20

20.00€

262

- furnizimi, transporti dhe vendosja e fasadés n& mure -0.5mm,

Furnizimi me materfale, transponti dhe vendosja e fasadés né mure -1.0mm.,
N& pozicien parashihet:

- montimi | skeleve, ku paragitet nevoja;

- sigurimi i vendpunishtes;

- demolimi dhe grryerja e fasadés ekzistuese;

- furnizimi, transportl dhe vendosja e hazés pér fasada;

- furnizlmi, transportn dhe vendosja e rrjetés me ngjités dhe materiale tjera pér
shtrirje;

- furnizimi, transporti dhe vendosja e fasadés né mure -1.0mm.

m!

25

25.00€

263

Furnizimi me materfale, transporti dhe vendosja e fasadés né mure -1.5mm.
N& pozicion parashihet:

- mantimi i skeleve, ku paraqitet nevoja'

- sigurimi i vendpunishtes;

- demolimi dhe grryerfa e fasadés eknstuese,

- furnizimi, transporti dhe vendosja e bazés pér fasada;

- furnizimi, transporti dhe vendosja e rrjetés me ngjités dhe materiale tjera pér
shtrirje;

- furnizlmi, transporti dhe vendosja e fasadés né mure -1.5mm.

mz

28

28.00€

264

Demoliml i materialeve ndértimore si dhe hudhja deri na deponi legale,

m!

70

70.00 €

265

Furnizimi, transporti dhe ngjyrosja e mureve me ngjyed. Nejyra zgjidhet sipas organit
mbikgyrés. N& pozicion pérfshihet: lyerja me parangjyré{bazé) dhe me dy shtresa
ngiyrd, montim i pérkohshiém i skeleve né pjesét ku paragitet neveja, marrfa e té
giitha masave t& sigurimit t& puntoréve.

ml

ip

10.00€

266

Furnizimi, transproti dhe montimi i llamarings nga materiall rezistenc ndaj
temperaturave dhe korezlonit.

m!

35

35.00€

267

Furnizimi, transproti dhe montimi | mbajtésve pér flamuj né shtylla t& ndrigimit

copé

60

60.00 €

268

Vendosja e qeshmes né pikén mé t& utét pér zbrazjen e tubacionit ne rast nevoje.

copé

30

30.00€




269 |Largimi me rrieté i mbeturinave né fontana sipas argani mbikgyrés. copd 1 100 100.00 €
270 [Furnizii, transport] dhe instaiimi i njésorit (shpenzuesit té ujit) @ 50mm me cop 1 130 130.00 €
fltansha.
271 {Furnizimi, transporti dhe instalimi i njéserit (shpenzuesit t& ujit) @ 63mm me copé 1 150 150.00 €
filansha.
272 |Furnizirai, transporti dhe instalimi 1 njésorit {shpenzuesit t& ujit) 375mm me filansha. copé 1 170 170.00 €
273 {Furnizimi, transporti dhe instalimj | njésorit (shpenzuesit té ujit) E90mm me fllansha. copé 1 190 190.00 €
274 {Furnizimi, transporti dhe Instalimi | njésorit (shpenzuesit té ujit) F100mm me
filansha : ' - ’ 230.00¢

Criml total Cmimi total | peshuar

€1501250 |  ‘€5254.38
seq (¢ € 36,735.00 . €16,530.75

= s
ithsejt(16 | cioa7es0 €2,095.70

Cmimj | Péfgiithshém i péshuar '(ofertat do té vierésohen ne bhazé té késaj viere). Kjo
-|éshté viera e cila do te duhet t8 shenohet né Formularin e ofertés dhe do té lexohet
giaté hapjes publike, € 23,880.83




% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gjittha qe duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 130306

P&r KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

N& emér té Linda SPA SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik® dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: 118 Ndertimi dhe rikonstruimi i fontanave-ritender LOTO 2
Nr. prokurimit: 616-24-7217-2-1-1 , Nr. brendshém: 616 -24-117-2-1-1

Garancion me kérkesé té pare

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numer té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumen e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 17,500.00€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
U paguar shumé punétore, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 17,500.00€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkeses tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlen& 1125 dité kalendarike prej 04.09.2024 deri mé 04.10.2027

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data [éshimit: 04.09.2024
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

i
v
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